■PDT-221c■
11･22･13-LD型
フロート式リキッド・ドレイナー
取扱説明書
この度はヨシタケ製品をお買上げいただきまして、誠にありがとうございました。
お求めの製品を正しく安全にご使用して頂くために、ご使用になる前に必ず本文を
お読みください。また、この書類は、ご使用されるお客様にて大切に保存して頂きま
すようお願いいたします。

●フランジ・ソケットウエルド型も製作いたします。
注意
ご使用して頂く前に、製品に付いている銘板表示内容とご注文の型式の仕様内容を照合
してください。
※内容が違っている場合は、使用しないで当社にお問い合わせください。
-2-
■PDT-221c■
■ 排出量
【11-LD型】  【22-LD型】
【13-LD型】
■ 最高作動圧力差
液体の比重により最高作動圧力差が異なりますので、下表をご参照ください。
                                                           (MPa)
      比重
型式
1.00 0.95 0.90 0.85 0.80 0.75 0.70 0.65 0.60 0.55 0.50
11-LD-11 1.21 1.11 1.01 0.9 0.79 0.69 0.58 0.48 0.37 0.27 0.16
11-LD-18.5 1.8 1.7 1.5 1.4 1.2 1.04 0.88 0.72 0.56 0.4 0.25
11-LD-28 2.8 2.8 2.7 2.4 2.1 1.8 1.5 1.3 0.99 0.71 0.43
22-LD-20 2.0 1.8 1.7 1.5 1.4 1.2 1.0 0.91 0.74 0.58 0.41
22-LD-37 3.7 3.3 2.9 2.5 2.1 1.7 1.7 1.6 1.3 1.0 0.75
13-LD-10.5 1.05 0.97 0.88 0.78 0.69 0.59 0.50 0.41 0.31 0.22 0.12
13-LD-25 2.5 2.2 2.0 1.8 1.6 1.4 1.1 0.96 0.74 0.51 0.30
13-LD-40 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 3.6 3.0 2.4 1.9 1.3 0.77
-3-
■PDT-221c■
３．寸法及び質量
         【11-LD型】                    【22･13-LD型】
                                          (mm)
型式 呼び径 A H H１ L K 質量(kg)
11-LD 20A※ 70 184          14 0.9
22-LD 20A 97 224 86 67 24 2.3
13-LD 25A 114 289 155 83 30 3.4
   ※11-LD型の出口は15Aです。
４．作動説明
（1） 取付け当初、製品内には気体が入っており、フロート④は自重にて下がっている
 ため、レバー機構⑤を介して弁体②が閉じています。
（2） ドレンが製品内に入ってくると、フロート④は浮力を得て浮き上がり、レバー⑤を
 介して弁体②が開き、ドレンを排出します。
（3） ドレンが排出されると液面が下がるため、フロート④の浮力が小さくなり、弁体②
 が閉じます。
（4） 以後(2)と(3)の作動を繰り返し行なうことにより、ドレンを排出することができます。
              【11-LD型】          ※22･13-LDは形状が異なります。
5 レバー機構
4 フロート
3 弁座
2 弁体
1 本体
No. 部品名
-4-
■PDT-221c■
５．設置及び運転要領
5.1 配管図例
5.2 ご使用前の注意事項
    注意
（1） 製品を配管する際、配管内の異物・スケール等を必ず除去してください。